MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 14/2025

Autoria: Willian Moises Luiz de
Oliveira
Nº do Protocolo: 14/2025
Protocolado em: 21/01/2025 10h24

DOTAR O CEMITÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO DE
PALMEIRA  DE  RESPLENDOR  COM  POSTES  E
LUMINÁRIAS SUFICIENTES PARA POSSIBILITAR A
REALIZAÇÃO DE SEPULTAMENTOS EM HORÁRIO
NOTURNO, BEM COMO O CALÇAMENTO DA RUA
JOSÉ  DE  CHICA  QUE DÁ ACESSO AO REFRIDO
CEMITÉRIO.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores, Senhor Prefeito:
O objeto do presente Requerimento é uma reivindicação dos moradores daquele Distrito que
me  procuraram  e  pediram  para  eu  interceder  junto  à  administração  Municipal  para
conseguir viabilizar um Projeto de Iluminação do Cemitério Público de Resplendor.
Justificam os moradores, que vez ou outra precisam realizar sepultamentos à noite e nestas
oportunidades sempre enfrentaram dificuldades devido à escuridão.
Com relação à Rua que dá acesso ao referido Cemitério, também é preciso uma urgente
intervenção da administração no sentido proceder o calçamento da mesma.
Assim sendo, objetivando atender os moradores nestas justas reivindicações, venho com o
presente  e  com o  apoio  de  meus  pares,  requerer  do  Senhor  Prefeito  Municipal,  que
determine ao setor competente da Prefeitura Municipal, o levantamento e as providencias
necessárias para o atendimento do presente pleito.

Willian Moises Luiz de Oliveira
Vereador(a) Autor(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/01/2025 às 20:00:36 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 W
ill

ia
n

M
oi

se
s

Lu
iz

de
 O

liv
ei

ra
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

aa
gu

ab
oa

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

B5
KC

-Y
SE

FA
-P

ZG
KU

-S
AK

VU
-H

BN
XQ

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/DB5KC-YSEFA-PZGKU-SAKVU-HBNXQ
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/DB5KC-YSEFA-PZGKU-SAKVU-HBNXQ

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 14/2025
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 21/01/2025 10:24:17
Hash Interno: bmwdr6sqerakujropuqcpmzieqpkcaddez2gwozs

Chave de Verificação

DB5KC-YSEFA-PZGKU-SAKVU-HBNXQ
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaguaboa.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

083.***.***-50 Willian Moises Luiz de Oliveira Assinado em 21/01/2025 10:24

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/01/2025 às 20:00:36 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 W
ill

ia
n

M
oi

se
s

Lu
iz

de
 O

liv
ei

ra
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

aa
gu

ab
oa

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

B5
KC

-Y
SE

FA
-P

ZG
KU

-S
AK

VU
-H

BN
XQ

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/220/documento
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/DB5KC-YSEFA-PZGKU-SAKVU-HBNXQ
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/DB5KC-YSEFA-PZGKU-SAKVU-HBNXQ